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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

pn. Organizacja i przeprowadzenie kursów: kurs decoupage, kurs pierwszej pomocy 

przedmedycznej (poszerzony o kurs BLS/AED) -dwudniowy, kurs obsługi systemów 

rezerwacyjnych w biurze podróży, kurs barmana I stopnia, kurs florysty, kurs carvingu, 

kurs sommeliera, kurs profesjonalnej hostessy/hosta wraz z warsztatami stylizacji i 

wizażu oraz sesją zdjęciową, kurs kosmetyczny, wizażu i stylizacji paznokci dla uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wadowickiego w ramach projektu Modernizacja 

kształcenia zawodowego w Małopolsce wg 9 zadań 

3umer ogłoszenia: 35519 - 2014; data zamieszczenia: 21.02.2014 

 
 

 

 

W związku z otrzymaniem pytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia w 

przedmiotowym postępowaniu Starostwo Powiatowe w Wadowicach, działając na podstawie art. 38 

ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z 

póź. zm.) uprzejmie wyjaśnia: 

 

Pytanie 1: 

W związku z udziałem naszej firmy w w/w przetargu nieograniczonym, zwracamy się z prośbą o 

wyjaśnienie niejasności dotyczących kwalifikacji instruktorów oraz wystawianych certyfikatów. 

Uważamy, iż są one sprzeczne z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

Dz.U. z 2013 poz. 907 w zakresie zakazu stawiania warunków ograniczających uczciwą konkurencję.  

Treść SIWZ faworyzuje jedną organizację (Polska Rada Resuscytacji, Europejska Rada Resuscytacji) 

oraz firmy z nią związane ponieważ:  

 

 1. Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym (Dz. U. Nr 191, poz. 1410 z późn. zm.)  

 

Zajęcia edukacyjne w zakresie udzielania pierwszej pomocy są realizowane z udziałem:  

a) lekarzy systemu  

b) pielęgniarek systemu  

c) ratowników medycznych  

d) nauczycieli posiadających odpowiednie przygotowanie, określone w rozporządzeniu  

Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2009 r. w sprawie przygotowania nauczycieli do prowadzenia 

zajęć edukacyjnych w zakresie udzielania pierwszej pomocy (Dz. U. Nr 139, poz. 1132).  

 

Nikt poza tą grupą osób nie otrzymał według ustawy uprawnień do nauczania pierwszej pomocy, a 

także nie ma ustawy, która nadawałaby uprawnienia do nauczania pierwszej pomocy innym osobom. 

 

2. Jedynym podmiotem uprawnionym do wystawiania certyfikatów Polskiej Rady Resuscytacji jest 

Polska Rada Resuscytacji oraz firmy z nią związane. Polska Rada Resuscytacji nie jest jedyną 

instytucją uprawnioną do prowadzenia kursów pierwszej pomocy a w związku z tym również do 

wystawiania certyfikatów potwierdzających ukończenie kursu pierwszej pomocy. Nasza firma, której 

podstawą działalności jest prowadzenie pozaszkolnych form edukacji, jest uprawniona do 

prowadzenia i certyfikowania kursów pierwszej pomocy (kod PKD - 85.59.B Pozostałe pozaszkolne 

formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane)  

 

3. W SIWZ zostało użyte sformułowanie „kurs pierwszej pomocy przedmedycznej poszerzony o kurs 

BLS/AED”. Kurs BLS to nic innego jak kurs resuscytacji krążeniowo-oddechowej z tą różnicą że 



skrót BLS jest zastrzeżony dla Europejskiej Rady Resuscytacji i Polskiej Rady Resuscytacji. Proszę 

więc o wyjaśnienie, co zamawiający ma na myśli używając takiego sformułowania. 

 

Odpowiedź 1: 
W trosce o bezpieczeństwo młodzieży i jakość świadczonych usług edukacyjnych dla młodzieży szkół 

ponadgimnazjalnych Powiatu Wadowickiego, Zamawiający ustalił tematykę i warunki 

specjalistycznego kursu pierwszej pomocy przedmedycznej, w tym bardzo ważny dla nas kurs 

BLS/AED. Naszym założeniem było, aby nasza młodzież ukończyła kurs zgodny z wytycznymi 

Polskiej Rady Resuscytacji. Zamawiający w swoim założeniu określił, że osoby, które zostaną 

zrekrutowane dobrowolnie na ten kurs zostaną zarejestrowane centralnie w systemie zarządzania 

kursami w Europejskiej Radzie Resuscytacji, a po pozytywnym ukończeniu kursu otrzymają certyfikat 

uznawany w krajach europejskich. Jak pisaliśmy w specyfikacji osoby powinny być instruktorami 

PRR ponieważ daje to gwarancję na realizację prawidłowości zamierzonych działań w ramach kursu i 

uzyskanie certyfikatu z ukończonym kursem BLS/AED oraz wpisaniem do rejestru.  

Zamawiający w swojej specyfikacji kierował się również potrzebami zgłoszonymi przez dyrektorów 

szkół, w których realizowany będzie ww. kurs. 

 

Pytanie 2: 

Zakładając należyte wykonanie usługi zgodne z przyjętymi standardami: Czy Wykonawca zgodnie z 

Art.22 PZP musi dysponować osobą posiadającą Certyfikat Instruktorski w Carvingu, oraz kurs 

pedagogiczny? 

 

Odpowiedź 2: 

Zmawiający podtrzymuje warunki opisane w SIWZ do zamówienia nr WIZ. 272.11.2014.PN w pkt. 

III.3.4) –Osoby zdolne do wykonania zamówienia: Zad. nr 6: co najmniej 1 osoba posiadająca  np. 

instruktorskie, czy mistrzowskie kwalifikacje do prowadzenia zajęć z carvingu oraz co najmniej roczne 

doświadczenie w prowadzeniu tego typu kursu dla min. 10 osobowej grupy. 

 

 

Jednocześnie zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia 

do SIWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz 

termin wprowadzenia, nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Nie 

są tym samym spełnione przesłanki wynikające z art. 38 ust. 6 ustawy PZP. Dlatego też 

zamawiający zawiadamia iż, termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie, podobnie jak 

i godziny składania i otwarcia ofert oraz miejsce pozostają bez zmian. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1 x Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

1 x strona www.powiat.wadowice.pl 

1 x a/a (AN) 


